ab eo facie. scilicet fugiunt. et fortiter
 eius. Et tunc demon appropinquans
 ad animam illam sibi simile dixit.
 O index. ecce ego et ego. Ego.
 quia malicia mea malum. et non
 redemptum nec redimendum. Iste vero
 est qui ait ego. quia redemptus est et as-
 similavit se mihi. obediendo ma-
 gis mihi quam tibi. ideo iudica eam
 mihi. Cuius index. Si tu iam adhuc
 humiliares te. ego dabo tibi gloriam.
 Et si anima ista in ultimo puncto vi-
 te permissus veniam cum proposito e-
 medadi. nunquam stans in manibus tu-
 is. Sed quia perseverando usque ad finem
 obediuit tibi. ideo iusticia est ut
 sit eternalis tua. Verumptamen bona
 que fecit in vita sua si tamen aliqua sunt.
 restinget malicia tua. ne possis
 ea cruciare quantum velis. Et de-
 mon. Ergo mea est. propterea sicut
 diu solet. caro eius erit caro mea.
 licet carnalis non sit. et sanguis
 eius erit sanguis meus. Et multum
 letari videbat de hoc dyabolo.
 et cepit plaudere manibus. Cui
 dixit iudex. Quare tam letaris?
 Et que est letitia tua de anime prodi-
 cione. dic audiet ista sponsa me-
 a que astat. quia licet ego omnia nove-
 ri. tamen propter istam sponsam que spiritualia
 absque similitudine carpe non potest. unde
 de. Tunc demon ait. Cuius ista
 anima ardet. ego plus et plus atro-
 cius ardeo. et cum ea incendere
 ego plus incendo. Sed quia ea re-
 demisti sanguine tuo. et tantum
 eam dilexisti. ut tempus deum pro
 ipsa traderes. et tamen eam deciperes

potui. et hoc ego gaudeo. **Unde.**
 iudex. a malicia tua magna est.
 Sed transpire. promitto tibi te vide.
 Et ecce stella pulchra ascendit
 bat ad superiora celi. Et vides
 hanc demonem obmutuit. Cui dixit
 dominus. Cuius est illa filius. Respondit
 demon. Ipsa est splendor sole. si-
 cut ego nigror fumo. Illa est
 plena omni dulcedine et dilacione
 tua diuina. et ego plenus sum omni
 malicia et amaritudine. Et dominus.
 Quomodo sedet hoc in animo tuo. et quomodo
 dare velles ad hoc quod ipsa daret
 in parte tua. Respondit demon. Des
 animas que sunt in inferno ab adam usque
 ad hanc horam libet dare pro ea. et
 adhuc tam amarum penam pati vel-
 le. tanquam si cuspides gladioz mu-
 merabiles infingerent in una colump-
 na cuspidis iuxta cuspidem et tam-
 desisset. ut non esset distantia unius
 acus inter cuspides. et ego libet
 inter hec transire a summo celo usque
 ad infernum. ut illa stella daret
 in parte mea. Respondit dominus. a ma-
 licia tua magna est ad me et ad
 electos meos. Ego autem sum sic cari-
 tativus. quod si esset possibile me ite-
 rum mori. libet unum tale suppli-
 cum paterer pro unaquaque anima et pro
 unoquoque spiritu immundo. quod semel
 passus sum in terra pro omnibus animabus. ita
 ut non remaneret unum spiritum immu-
 dus. Sed tu ita invidiosus es quod non vis
 quod una anima veniat ad me. Tunc
 dominus ait ad illam bonam animam que vi-
 debat ut stella. Veni etiam mea
 in gaudium quod desiderasti. veni in

Dulcedine que nunq̄ finiet. veni
ad deū tuū et ad dñm. que co-
ries desiderasti. Ego dabo tibi
meip̄m i quo ē oē bonū. et oīs
dulcedo. veni ad me de mūdo q̄
siliis ē dolor et pene. q̄ i eo nō
ē n̄ miseria. Et tūc dñs dūsq̄
ad me q̄ her oīa i spū videbā.
dixit m̄. Ecce filia. her i vno
pūcto facta sūt apud me. S̄ q̄
tu sine silitudinē spūalia cape
nō potes. ideo tibi fit ista oñsio.
ut itelligat hō q̄ disticty sū ma-
lis. et q̄ pius bonus. **Verba x̄
ad sponsā. ql̄ p̄ntes i struētes
filios i mūdānis moribz ad ac-
q̄rendū hōres et mūdānā glōz
cū supbia. p̄ serpētes nūcētes
filios suos et docētes eos pūgē
cū stimulo et venenare. notabi-
l̄ de signis. Ca. xxxij.**
Serpens et femella ei⁹
cū amiscēt. habēt in
semē sue amixtionis venenū.
et de natā eoz venenatq̄ ca-
pit serpens. Cōcepto at̄ serpēte
nō p̄t vivificari n̄ p̄ grām meā.
q̄ nichil sine me ē v̄l eē p̄t n̄
sp̄m obtinē. n̄ mediāte mea v̄-
tute. Nato vō serpēte q̄ m̄ nō
habet ubera q̄ naty sugē possit.
oponit se sup suū natū. et sic for-
tit̄ calefacit eū ut fere suffocet.
Et senies ex sup̄oi p̄re calore
nimū et ex tirā nimū frīgē.
urgēte n̄citate applicat os ad
tirā et icapit tirā paulatī sugē
et comedē. Deīn i formās eum
mat̄ ad movēdū se pūgit na-

tū suū in cauda. quā cū icapit ex-
tendē. itez pūgit ut rec̄hat. Sili
q̄ modo docz caput pūgēdo extē-
dē. dor̄sūq̄ curvare. Postea mat̄
attēdit locū aliq̄ ubi calor so-
lis ē fervēti⁹. et illūsecū trahit
natū suū p̄cedēs eū leniē ut ad-
disat seq̄. Quo sequēte et i calore
solis obdormiēte. cogit̄ sic m̄-
secū. Filij meus habet venenū
ad maliciā. idō n̄cē ē ut addis-
cat pūgē. S̄ q̄ adhuc tenenū
habet stimulū si adhibuero ali-
qd̄ durū cicā frāget̄ anq̄ assue-
tū et fortis fuit ad pūgēdū. Idō
mater sapiēt̄ p̄vidēs filio. iquit
aliqd̄ mollissim̄ et apponās p̄it
an̄ natū suū dormiēte. Postea
valēt̄ flatu suo p̄flās i aures e⁹
extirrat eū dicit̄. in t̄m q̄ q̄ ext̄
se facty ex amocōe flaty icapit sti-
mulare i illud molle qd̄ atē eū ap-
positū ē. In quo t̄m diu assuefa-
cit stimulū q̄ aescētē duricia sti-
muli et assuetudinē pūctionis. dis-
pūgē lapides et ligna et q̄cūq̄ for-
tia. Tandē informato nato relin-
q̄t eū m̄. Talis ē ille hō que-
tu nosti. Est ei sicut naty serpe-
tin⁹. q̄ de p̄re serpētino et femel-
la serpētina naty ē. Ip̄e deniq̄
serpens. cū nimū habēt abiēdi
affectū et cupiditatē iextingu-
bilē. arsit i cupiaz femelle. q̄
desiderās eū sapiētē formosū et
strēnuū. ardebat i serpēte ar-
dore eq̄li. Idō cū oī supbia r̄ep-
to tiore meo zuenerūt isti. et de
venēto gr̄ie venēatū genuerūt

Nā isti abo zuenerūt cū pessio
venēo id ē supbia q̄ dāpnabilis
nocuit aīe q̄ corpi venenū māle.

semē q̄ m̄ se
et ista s̄t exigit
m̄a cre
nō habet u
lactet
sub
mū
ad amorē mū
edat eū.
quō repa
magnat̄. et i
sui. allo
do
illud do
pos
deat
laborare re
natis
m̄e et ad
dnu
deside
ati
ut addisat
caput.
q̄ ab
si
affo
q̄ nō
bon⁹.
strēnu⁹.
nomē
naty serpe
ad feruorē solis
diffolue
p̄na
p̄ tu⁹
magnat̄
si velis illis
si velis il
lancōe
et ex

Serpente In quoz semie qz misere
 ricors sum et iusticia sic exigit
 dedi aiām de diuinitate mea cre
 am. Verū qz mī nō habet u
 bera diue ditōis quibz lactet
 natū suū. ideo calefacit eū sub
 se et nutrit eū ad amorē mū
 di. r cū excellētiōibz educat eū.
 desiderās toto affectu quō repu
 tari possit cū magnatibz. et i
 ritās eū ad subisiōnē sui. allo
 qz eū. dicēdo. Si habēs illud do
 minū et pncipatū. silis pos
 sis eē pnti. et talis honore decet
 re. et p tali honore laborare ce
 neas. Talibz igit vōbis natus
 serpētīng istructz a mīrē r ad
 trena calefactz. ex frigore diu
 ne caritatis icapit trena deside
 rādo comedē et comedēdo arti
 us estuare. Deīn ut addiscat
 mouē mēbra et erigē caput.
 pūgit in cauda a mīrē. qn ab
 ea iformat r iducat. ut alios si
 bi alluciat pmissiōibz. alios asse
 riet sibi vōbis r fauoribz. qn nō
 iubet pte bonis ut vocet bonz.
 nō pte vite ut vocet strenuz.
 nō habē qere ut celebret nomē
 eū. Docz etiā mat natū serpe
 et pcedēdo ducit ad feruorē solis
 qn seuiendo supbe r dissolute
 icitat eū ad silia dicēs ei pna
 tim r publice. Sic vixit p tu
 r antecessores tui. sic magnates
 decet icedē. Pudor ē. si velis illis
 eē sanctior. r dedecz ē. si velis il
 lis eē hūlior. qz ex blāda locuōe
 assierut honore hōim. et ex

iformacōe morū eoz obtinuerit
 magnū nomē. Hīs monitis
 naty serpētīng allecty. seqt ma
 tre ab vno pctō i aliud. usqz dū
 venēt i luxuriā carnis tanqz i
 solis ardore. ubi cū icapit qesce
 r dulcesce carnis ardor. tūc do
 cet a mīrē pūge r stimulare.
 Verū qz mater r siderat ifumu
 tatē eū i stimulo ac paupratē
 i facultatibz et i viribz defectū.
 idō suadet ei molliora. scz ut ac
 qrat pmo tpalia mōris repu
 tacōis. ascēdat ad hōies mōres.
 q oīa vident i pncipio mollia
 r suauia ad habendū. Et vene
 nato acqesces silio pūgit mise
 ros quibz vis resistēdi nulla est
 ablacōe sua. alios pūgit invidia. alios pūg. odio.
 atqz pnat vita. Deīn rfortato
 malicie stimulo i istis ifioribz.
 p flatū itez a mīrē icapit ad
 ultiora ascēdi maioribz iudē.
 pdicoēs cēdē et suscitare litigia.
 in tantū. qz etiā i fortissia nō
 formidat excedē stimulū suū.
 id ē ad scē ecclē iurā. n solli
 cite an pūdeat r sapiēt caue
 at. Ad hūmōi vō stimuli ex
 tirpādā maliciā nō ē n vnu re
 medū. id ē. ut absadat lingua
 serpētis. Hoc vō erit sapiētū
 discōe quō absadat sit euis
 lingua. Deinde subiunxit dūs.
 Sicut pāng trissodit et nō fetit.
 et sicut pomū decoquat r pos
 sessor eū nō ledit. sic passio me
 a ē in corde isti serpētis. qz nū
 qz ea recordat i corde suo attēte.